li] A. S. BAZMEE ANSARI

ı C ÜZEKANİ ı

( .;t;_:,~l)

Ebıl Abdiilah Hüseyn b. İbrahim
b. Hüseyn el·Hemedanl el· Cılzekanl

(ö. 543/1148)

L
Hadis alimi.

_j

Hemedan'da bir yerleşim merkezi ve
ya bir kabilenin adı olan Cüzkan · a nis
betle Cüzekani, Cevrekani. Cürekiini, Cür
kani ve Cüzeki gibi farklı nisbelerle anıl
maktadır. ibnü' 1- Kaysera ni, Ebu Zeke
riyya Yahya b. Mende, Abdülhalik b. Ah
med el- Yüsufi ve A'meş diye tanınan

~ SELMAN BAŞARAN

ı
CÜBBAi, EbU Ali

ı

( J~l Js-y!)
Ebıl All Muhammed

b. Abdilvehhab b. Sellam el·Cübbal
(ö. 303/916)

Basra Mu'tezilesi reislerinden,
1 kelam, tefsir ve fıkıh alimi.

_j '-

Hayatı hakkında yeterli bilgi bulun
mamakla birlikte 235 (849-50) yılında
Hüzistan'ın Cübba kasabasında doğdu
ğu bilinmektedir. Bazı kaynaklar Basra-

Abdullah eş-Şah
ham'dan ketarn okudu. Burada karşılaş

tığı diğer alimlerden de faydalandı. Bas
ra ve Bağdat'ta genç yaşlarda katıldığı
ilim meclislerinde yaptığı münazaralar
da başarılı olmasıyla dikkatleri üzerine
çekti. Hocasının ölümünden sonra (270/
883 1?1) Basra Mu'tezilesi'nin reisi oldu
ve ölünceye kadar ders okuttu. Öğren
cileri arasında oğlu EbO Haşim ei -Cüb
baf, Ebü'I-Hasan ei-Eş'ari, Abdülvahid
b. Muhammed ei-Husayni, Muhammed
b. Zeyd ei-Vasıtf, Muhammed b. Ömer
es-Saymerf, Ebü'I-Fazl ei-Hucendf ve MG
sa b. Rebah gibi tanınmış kişiler de var
dır.